Num. 14. in fin. adde sic. Et cum hac obseruantia addo etiam non dissentientem Petr. Caball. resol. crimin. casu 164. num. 4. & 5.

Num. 15. ante finem. ibi. Et ibi in addit. littera P. la. i. inst. de act. &c. adde sic. Dec. in d. l. si quis id, quod num. 22. & seq. ff. de iurisdict. omni. iud. tal. in §. pœnales. n. 48. vers. Et pro ista determinatione. Inst. de action. Marfil. sing. 65. 1. Boer. decis. 349. num. 10. vers. scilicet. Ex quo Bald. Ludouic. Peguer. dict. decision. criminal. 6. numer. 12. vers. & in tantum hoc est verum, & sic. per quam rationem.

Et dicto num. 15. in fin. adde sic. Et eam tenet Petr. Caball. resol. crim. d. casu 77. n. 13. & seq. vbi pariter testatur de recepta, & communi Doctorum sententia. *

Num. 17. ante medium. ibi. Menoch. de arb. quæst. dict. casu 447. n. 3. & 4. &c. adde sic. alios refert Petr. Caball. d. casu 77. num. 16.

Dicitur num. 17. in fin. adde sic. Et licet Peguer. d. decis. crim. 6. in fin. sub n. 19. & Franc. decis. 358. in fin. nu. 6. testentur apud eos pœnam pecuniariam commutatam in pœnam exilij, & quod aliàs commutata in pœnam trirremium talis sententia fuit reuocata, & reducta ad exilium tantum, prout eos sic dicentes refert Petr. Caball. d. casu 77. n. 14. ante fin. & num. 15. non tamen negat ipse Caball. posse etiam imponi pœnam, & subdit hoc non esse perpetuum, sed iudicis arbitrio declaranda est pœna commutanda, iuxta facti & personarum qualitatem. imò expressè, quod possit imponi pœna trirremium, si sit delicti qualitas (licet contrarium dicat de pœna mortis) voluit idem Caball. casu 164. num. 6.

Num. 18. in fin. adde sic. Et vbi reus habet fideiussorem de soluendo pœnam, tunc non habet locum regula, qui non habet in ære luat in corpore.

Num. 22. post med. ibi. Et desuper cogitandum relinquat idem Dom. Menoch. ibid. n. 13. &c. adde sic. & Petr. Caball. resol. crim. d. casu 77. n. 17.

Num. 23. ante finem. ibi. Eius arbitrio etiam ipso inuito &c. adde sic. Vinc. de Franch. decis. 358. n. 3. & seq. Petr. Caball. resol. crim. casu 77. n. 2. 3. & 4. vbi declarat.

Num. 24. in fin. adde sic. Adde pro hac eadem declaratione Petr. Caball. resol. crim. casu 77. n. 29. & seq.

Num. 25. in fin. adde sic. Petr. Caball. resol. crim. casu 77. nu. 7. Vbi ex Vinc. de Franch. in decis. 507. nu. 7. & seq. part. 3. infert, quod debitor ex causa fideiussionis de repræsentando, non potest corporaliter puniri non valens soluere pœnam conventionalem.

Num. 26. post princ. ibi. Et dolo in paupertatem deueniunt &c. dele verba. Decoctores autem. Fallitus, seu cessantes, vsque

tes, usque & per verbum casu 105.)

Num. 27. in fin. adde sic. Quibus addo plura de pœna fraudulenti, præsertim decoctoris dicentem Petr. Caball. *resol. crim. casu 99. n. 81. & seqq.*

Num. 28. ante med. ibi. Plot. in l. si quando. §. 4. num. 62. C. vnde vi &c. adde sic. & secundum antiquam impressionem, num. 179.

Dicto num. 28. post med. ibi. Vbi dixit fraudem præsumi in eo, qui &c. adde sic. Plura contrahit debita ultra iam contracta sciens. Et postea dele verba scio se habere, vel habiturum esse creditorem, Et deinde secundo versiculo, post verbum, quod & &c. adde idem, & dele ideo.

Dicto num. 28. prope finem ibi. Quos etiam refert, & sequitur &c. adde Mascard. & omittit nomen Aluarot.

Et ibi. ad finem, vbi dicit concl. 812. Adde in sui locum conclus. 815.

Et dicto num. 28. in fin. adde sic. Facit ad præmissa tex. in l. falsus creditor. §. si quis nihil, & ibi glos. & Doctores. ff. de furt. Vbi de eo, qui, vt mutuo pecuniam accipiat, facit se locupletem cum non sit, offert dare fideiussores, & statim soluturum, aliaque similia dicit mendacia, inquit ibi tex. hunc sic mentientem non committere furtum, sed de dolo teneri. Item facit tex. in l. si quis uxori. §. seruus. ff. eod. Vbi de seruo faciente se liberum, & de filiofamilias faciente se patrem familias, vt facile pecunias mutuo inueniant. addo Petr. Caball. cum allegatis per eum, *resol. crimin. casu 99. num. 86.*

Num. 29. post fin. adde sic. Decoctores autem falliti, seu cesantes, qui dicantur, multasque interpretationes statutorum de decoctoribus loquentium, & de decoctorum materia, ultra infra scripta videas per Bonif. in tract. de furt. §. 1. n. 72. & seqq. & per Petr. Caball. post hæc impressa habitum, *resol. crimin. casu 105.*

Num. 34. vers. Si verò is &c. prope fin. vers. ibi. Ias. in l. si quis id, quod, n. 28. ff. de iurisd. omn. iud. &c. adde sic. & voluit etiam Petr. Caball. *resol. crimin. dicto casu 77. num. 6.* vbi in idem allegat Vinc. de Franch. *d. cision. 358. numer. 3. & 4. part. 2.*

Dicto nu. 34. post dictum vers. Si verò is, &c. incipe à capite, & adde sic. **LIMITA VIII.** eandem propositam huius quæstionis regulam non procedere in multa. quam si reus soluere non potest, nec etiam potest ob id corporaliter puniri. Ias. in d. l. si quis id quod. sub numer. 28. in 4. limitatione, & ibi etiam Dec. num. 25. in fin. vers. Similiter regula. ff. de iurisd. omn. iud. idem Ias. in §. pœnales, num. 49. vers. quare prædicta regula. Inst. de action. ea moti ratione, quia iudex data paupertate rei potest multam minuere, & etiam ex toto remittere. Salyc. in l. est seuerior, num. 6. in 10. opposition. & num. 7. C. ex quibus causis. in fam. irrog. Boer. decis. 48. num. 2. & 3. Brun. de cession. bonor. in 4. quæst. princ. nu. 5. cum aliis per Petr. Caball. *resol. crimin. d. cas. 77. num. 7. & seq.* vbi pluribus hanc probat limitationem.

35 **LIMITA IX.** In muliere, quæ si non poterit soluere, relaxabitur sub fideiussione, vel sub iuratoria cautione, si fideiussores non habet, quando condemnatio est modica; si verò est magna retinetur in carceribus usque ad satisfactionem, secundum Boer. decis. 49. num. 11. versicul. respectu verò mulieris. Vbi testatur, quod ex consuetudine generali ratione pœnæ pecuniariæ ex quocumque delicto descendenti, mulier non euitat carcerem propter paupertatem, nec relaxatur iuratoria cautione, quod & idem voluit Follet. in pract. crimin. in verbo, notatos capiat de persona, numer. decimonono. versic. Sed quid si mulier. refert hos & sequitur Petrus Caball. *resol. crimin. dict. casu 77. numero vigesimo primo & sequentibus.* Vbi amplius testatur etiam sic vidisse obseruari in diuersis Italiæ Tribunalibus. Sed certè apud nos cum maiori æquitate proceditur. Cum nedum mulieres, sed etiam viros carceratos pro pœna, & paupertate obnoxios, sæpissimè vidi liberatos in Visitationibus carcerum facta per eos obligatione de nunquam soluendo, & hoc Christianæ Religionis, & æquitati consonum est; cum ad impos-

sibile nemo tenetur.

Ad argumenta, col. 2. vers. 46. Indicium &c. in fin. versic. adde numerum 184. qui significat numerum pagine, & dele 144.

Ad eadem argumenta, d. col. 2. in versic. 46. Fama, &c. in fin. versic. adde numerum 192. qui denotat numerum pagine, & dimittas 183.

Num. 9. in princ. in fin. princ. adde sic. Addo Petr. Caball. post hæc impressa habitum, *resol. crimin. centur. 3. casu 291. n. 36.* Vbi alios refert idem tenentes. Et de pœna priuati carceris, vide Didac. Canter. in quæst. crimin. in cap. 8. rubr. de furt. num. 35.

Dicto num. 9. vers. finali, in fin. adde sic. Didac. Canter. in quæst. crimin. cap. 8. rubr. de furt. num. 34. vbi concludit clericum committentem priuatum carcerem esse depositione dignum.

Num. 11. in fin. adde sic. Faciunt scripta per Didac. Canter. in quæst. crimin. cap. 8. rubr. de furt. post numer. 33. vbi dixit quem dici in carcere priuato detentum quotiescunque est taliter detentus, quod non sit in sua libertate de illo loco, in quo detentus est, exire. & num. 34. in fin. Vbi reprobat Iacob. Butrig. in l. 1. C. de priuatis carceribus dixit, quem priuato carcere puniri posse in quocumque loco aliquem detineat, etiam quod ille locus non sit destinatus pro carcere.

Num. 14. in fin. adde sic. Quibus addo Didac. Canter. in q. crim. cap. 8. rubr. de furt. n. 33. in fin. vers. ex hoc est.

Numer. 22. in princ. ante finem princ. ibi. Læsa maiestatis reus efficitur, etiam quod &c. adde verbum modico omisso verbo modo.

Dicto num. 22. in fin. adde sic. Nec dissentire videtur Didac. Canter. in quæst. crimin. cap. 8. rubr. de furt. num. 35. ad fin. vbi quod conicientes aliquem in carcerem priuatum, vt illi iniuriam faciant, si statim dimittant non tenentur de carcere priuato, sed de iniuria. Si verò non statim dimittant, sed aliquo temporis spatio retineant licet minori tempore, quam viginti horarum; & tunc incidunt in crimen priuati carceris.

Num. 23. ante med. ibi. Lib. 12. in arborum, & vinearum stolidis &c. adde verbum incisoribus, & omittas verbum incensoribus.

Dicto numer. 23. in fin. adde sic. Et de capiente furem propria auctoritate dixi aliquid infra in tit. de furt. quæstion. 167. num. 93.

Num. 26. in fin. adde sic. Vide quæ dixi infra de delictis carn. q. 143. num. . . .

Num. 44. ad finem ibi. Testatur de communi opinione &c. adde sic. Addo ad comprobationem huius secundæ ampliationis Petr. Caball. post hæc impressa habitum, *resol. crimin. casu 78. num. 1.*

Dicto num. 44. prope finem ibi. Ad declarationem infra &c. adde sic. Hac eadem quæst. num. 53. & seqq. *deletis verbis* in quæst. num. 43. & seq.

Num. 52. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus. *resol. crimin. casu 78. nu. 3. & seqq.*

Num. 56. al. primo, in fin. adde sic. Quibus addo Petr. Caball. *d. cas. 78. num. 2.*

Num. 58. in fin. adde sic. Et vide quæ dixi infra in materia raptus de delictis carn. quæst. 145. §. meretricis, in prima limitatione.

Num. 91. ante finem ibi. Lib. 7. vbi latissimè ponit &c. *deletis verbis* teriam. adde verbum materiam.

Dicto num. 91. in fin. adde sic. Et vide etiam ad hanc materiam Catel. Cottam in suis memorabilibus in verbo domus, vbi limitat hanc regulam duobus modis. Primo, quando debitor est criminaliter condemnatus, & citatus ad personaliter comparandum non comparuit. Secundo, quando debitor potest præcisè cogi ad factum. His inquam duobus casibus potest debitor etiam in domo propria capi, vt ibi per eum. Et aliquid videas etiam per Petr. Caball. *resol. crimin. cas. 13. per tot. in discusso.* & præsertim num. 5. & post nu. 10. vers. Licet in contrarium. faciunt etiam quæ dixi infra in fragmentis, in vers. Domus.

Num.

Num. 127. in princ. circa finem princ. ibi. De quibus supra, capturas decernere, &c. adde sic. Prout etiam aduertit Petr. Caball. post hæc impressa habitus, *resolut. crimin. casu 85. numer. 5.*

Num. 134. in fin. adde sic. Et licet Petr. Caball. post hæc impressa habitus, *resolut. crim. casu 86.* testari videatur in pratica hanc conclusionem non habere locum, vbi in iudice cessat suspicio vindictæ, inimicitia, vel fraudis, ea ratione, quia nimis tepidi redderentur iudices in capturis eorum, si contra eos sic scrupulosè ad pœnam ageretur. Ego tamen non auderem ab ea, quæ vt vides communiter recepta est, villo pacto recedere retorquendo eius rationem. quia si iudices scirent carcerando homines nullam pati pœnam, nimis liberales essent in decernendis capturis, quod nullo pacto permittendum est.

Num. 150. ante finem. ibi. Capturando refert, &c. adde verbum sequitur *deleto illo si quando.*

Dicto num. 150. in fin. adde sic. Et propterea per præstationem cautionis de se repræsentando non censeris approbatam, & conualidatâ capture nullitatem, & verius, & aequius dixit, & tribus rationibus comprobavit Ludouic. Peguer. *decis. crimin. 74.* subdens amplius ita apud eum in illo consilio fuisse iudicatum.

Num. 155. in fin. adde sic. In qua vide omninò Ludou. Peguer. de præsentis anno 1608. in lucem editum, *decis. 69.* Vbi ex Bart. quem allegat in *l. si quis seruus. §. qui exhibendi. n. 4. ff. de custod. reor.* facit conclusionem, quòd captus pro delicto potest arrestari pro debito, quando breui dilatione potest esse consultum creditori, aliter secus; tunc enim arrestum non potest impedire executionem sententiæ criminalis; quando agitur de pœna capitali, vel corporali. secus si agatur de mitiori pœna, vtputa, exilij, quia tunc captus criminaliter potest etiam pro debito civili arrestari, & ita dicit pro maiori parte votantium fuisse apud eum resolutum die 27. Octobris 1557. contra Valascum. quod & idem dixit in *decis. 22.* Sed certè apud nos indistinctè semper vidi seruatum, vt captus pro iudiciis non possit pro debito civili arrestari, & vide in proposito quæ dixi infra in *fragmentis. vers. Condemnatus. n. 615. & seqq.*

Num. 156. qua incipit Sicut est incipiendus Sic. Et paulo inferius post verba. Vbi expressè dixit, quod &c. adde verbum *creditor omisso illo creditos.*

AD QVÆST. XXVIII.

In principio questionis ante num. 1. Et post verba. Ultra infra scripta remitto lectorem ad &c. adde sic. Petr. Gregor. *Synagm. iuris lib. 3. c. 21. rubr. de sacrilegio violat. aistorum, & cap. 22.* vbi nonnulla iniucunda ponit Franc. Suarez de *statu Religionis lib. 3. cap. 8. rubr. De immunit. Ecclesie quo ad delinquentes, & pluribus sequenti. capitibus.* Villagut. de *extensione legum rubr. vlt. de extens. immunitatis Ecclesiastica per tot.* Card. Tusch. *pract. conclus. in verbo Ecclesia, conclus. 8. & seqq. in verbo Immunitas concl. 59.* Francisc. Leon. in *Thezauro fori Ecclesiastici, par. 1. c. 13.* Ludouic. Peguer. in *pract. crimin. cap. 26.* & latius Ambrosinum in *tract. de immunit. Ecclesie, per totum. Io. Azor. Iesuitam in summa par. 2. lib. 9. c. 8. rubr. de immunitate Ecclesiarum, & latissimè post alios Marium Italiam in tertium decretalium de immunit. Ecclesie & Guazzinum, in tract. ad defensionem defensione 1. cap. 29. & seqq. pluribus.*

Num. 1. post med. ibi. Et demum allegari etiam potest Concil. &c. adde sic. Trid. & omne Trin.